
Kysteri / Koillis-Savon palveluyksikkö SELVITYS   13.3.2015 

 

     

Asia:  OPISKELU- JA TYÖTERVEYSHUOLLON ULKOPUOLISILLE SUUNNATTU 

TERVEYSNEUVONTA JA TERVEYSTARKASTUKSET  

 

Viitteet: Itä-Suomen aluehallintoviraston selvityspyyntö ISAV/635/05.07.03/2015. 

 Kysteri toimitusjohtajan pyyntö 3.3.2015. 

 

Vastauksena Itä-Suomen aluehallintoviraston selvityspyynnössä esitettyihin kysymyksiin (1-6) 

toteamme, että Kysterin Koillis-Savon palveluyksikössä   

 
1. Mille kohderyhmille toimenpiteitä on järjestetty? 

Juankoski: työttömille ja nuorille, joilla ei ole työ- tai opiskelupaikkaa. 
Kaavi: työttömille ja kuntouttavassa työssä oleville sekä nuorille, joilla ei työ- tai 
opiskelupaikkaa ole, mutta ovat etsivän nuorisotyön piirissä. 
Rautavaara: lähinnä pitkäaikaissairaille (diabeetikot, verenpainepotilaat, sydänleikatut), 
joilla on vointinsa vuoksi järjestetty säännöllinen seuranta.  

                       
2. Minkälaisia terveystarkastuksia ja työ- ja toimintakyvyn arviointeja on toteutettu? 

Juankoski ja Kaavi: tarkastukset ovat terveydenhoitajan tekemiä 
perusterveystarkastuksia. Peruslaboratoriokokeet tarkistetaan silloin. Tarvittaessa 
ohjataan, varataan aika lääkärille esim. tutkimuksia tai lausuntoja varten. Käytettävissä 
ovat myös muiden vastaanottojen palvelut, esim. muistihoitaja. 
Rautavaara: järjestetään perussairauden seurantaa ja siihen liittyvää ohjausta ja 
neuvontaa. BDI mittausta ja muistitestejä, fysioterapeutin ohjausta. 
 

3. Miten tästä mahdollisuudesta/näistä terveystarkastuksista tiedotetaan? 
Juankoski, Kaavi ja Rautavaara: tarkastuksista ei ole tiedotettu mitenkään yleisesti, 
mutta esim. kunnan ja TE-toimiston puolella on tiedossa, kehen otetaan yhteyttä ja 
miten hoidetaan.  
 

4. Miten tavoitetaan ne henkilöt, jotka ovat näihin palveluihin oikeutettuja? 
Juankoski: asiakkaat ohjautuvat terveydenhoitajalle esim. TE-toimiston, kunnan 
sosiaalitoimen tai nuorisotyön kautta.  Jonkin verran ohjautuu muilta vastaanotoilta. 
Kaavi: asiakkaat ohjautuvat terveydenhoitajalle TE-toimiston tai kuntouttavan työn 
kautta tai etsivä nuorisotyö on varannut aikoja. Jonkin verran ohjautuu muilta 
vastaanotoilta. 
Rautavaara: asiakkaat ohjautuvat esim. TE-toimiston, kunnan sosiaalitoimen tai 
nuorisotyön kautta. Jonkin verran ohjautuu muilta vastaanotoilta. 

 
5. Onko kunnalla jotakin erityisiä toimenpiteitä, joilla suurimmassa 

syrjäytymisvaarassa olevat henkilöt tavoitetaan (esim. matalan kynnyksen 
terveyspisteitä)? 
Juankoski: kaupungin toimintana on aloitettu etsivä nuorisotyö. Muista matalan 
kynnyksen paikoista ei ole tietoa. 



Kaavi: kunnan toimintana toimii etsivä nuorisotyö ja kuntouttava työtoiminta, mm. 
työpajat, joihin ainakin syrjäytymisvaarassa olevia nuoria ohjataan. Muista matalan 
kynnyksen paikoista ei tietoa.  
Rautavaara: kunnan toimintana etsivä nuorisotyö toimii. KYSTERI:ssä on aloitettu mm. 
ryhmätoimintaa mielenterveysneuvolassa tukemaan lähinnä yksinäisiä tai muutoin 
syrjäytymisvaarassa olevia henkilöitä 
 
Kaikissa kunnissa terveysaseman vastaanotoille pääsee kohtuullisen helposti. 
 

6. Minkä verran kunnalla on käytettävissä resursseja terveysneuvonnan ja 
terveystarkastusten toteuttamiseen suhteessa tarpeeseen? 
Juankoski, Kaavi ja Rautavaara: kunnan resurssien riittävyyteen emme osaa ottaa 
kantaa. Kysterissä terveydenhoitajat tekevät tarkastuksia oman työn ohella 
(neuvolatyö) eli ylimääräistä resurssia ei ole varattu. Resurssi on ollut kysyntään 
nähden riittävää.  

 
 


